
Obchodní a průmyslová řešení

1 21

Internetový informační systém Spotřebitelské
financování představuje komplexní řešení, které
podporuje procesy související s problematikou
poskytování služeb spotřebitelského financová-
ní. Jeho základem je systém centrálního zpraco-
vání žádostí klientů umožňující schválení či
zamítnutí spotřebitelského úvěru v reálném
čase. 

Pomocí nezávislých elektronických distribučních
kanálů umožňuje IS rychlé zadání a odeslání
žádosti o úvěr prostřednictvím sítě obchodníků.
Následně proběhne její centrální zpracování ve
spolupráci s externími systémy a doručení odpo-
vědi žadateli. Zákazník si tedy vybere zboží
a přímo v obchodě je s ním vyřízen spotřebitel-
ský úvěr.  

Jednou z mnoha výhod systému je jeho jedno-
duchost. Obchodník (pobočka), jehož prostřed-
nictvím se o úvěr žádá, nemusí disponovat
nákladným hardwarovým a softwarovým vybave-
ním. Stačí mu jen fax či standardní PC s běžným
modemem a internetovým prohlížečem. 

Významná je rovněž skutečnost, že systém lze
propojit s úvěrovým registrem EurisCzech spo-
lečnosti CBCB, který poskytuje informace o boni-
tě klienta a napomáhá tak ke snížení úvěrového
rizika.

Podporované produkty
Systém podporuje celou řadu finančních produktů:
• Spotřebitelský úvěr 
• Kontokorent 
• Finanční leasing 
• Kreditní karta

Proces poskytnutí finančního produktu
1. Tvorba žádosti
2. Odeslání žádosti elektronickým kanálem

(fax, internet,...)
3. Automatické rozpoznání psaného textu faxo-

vých žádostí
4. Zařazení do fronty došlých žádostí a seřazení

podle priority
5. Vyhodnocení žádosti ve spolupráci s externí-

mi systémy
6. Zaslání vygenerované odpovědi klientovi
7. Založení uzavřených smluv do back-office

systémů

PŘEDNOSTI
• Ověřené řešení – dlouhodobě masivně použí-

vaný systém 
• Distribuční kanály – podpora elektronických

kanálů a možnost jejich doplnění 
• Centrální zpracování – centrální zpracování

žádostí ve spolupráci s externími systémy 
• Bankovní registr klientských informací – 

snížení úvěrového rizika díky informacím
o bonitě klienta získaným propojením s ban-
kovním registrem klientských informací (např.
Czech Banking Credit Bureau) 

• Garantovaná odezva – zpracování žádostí na
počkání 

• Statistiky – poskytování podrobných provoz-
ních statistik 

• Nenáročnost – přístup obchodníka do systé-
mu bez nutnosti nákladného vybavení 

• Rozšiřitelnost – snadná rozšiřitelnost systému
o další druhy finančních produktů

TECHNOLOGIE
• Operační systém: MS Windows 
• Databáze: MS SQL Server 
• Aplikační server: MS IIS

Unicorn Systems, a.s.
Zenklova 2245/29, 180 00 Praha 8
Tel.: +420 - 266 709 667, fax: +420 - 266 709 666
Kontaktní osoba: Lukáš Zrzavý
e-mail: lukas.zrzavy@unicorn.cz
http://www.unicorn.cz/systems

Vztah k řešení: producent

IS Spotřebitelské financování
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ne
Podporovaná legislativa: česká, slovenská
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/1/0
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): neuvedeno
Reference v ČR/SR: Česká spořitelna, a.s.

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYŽADUJE VYŽADUJE

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

a_Unicorn-ISSpotr.qxd  19.9.2003  21:42  StrÆnka 1


